[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025 г.
                                                  № 1418
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 15.04.2025 № 469 «О реализации инициативных проектов на территории Фурмановского городского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области
от 15.10.2025 № 408-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.03.2020 N 113-п «О поддержке проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), и о признании утратившим силу постановления Правительства Ивановской области от 05.06.2019 № 201-п
«О реализации мероприятий по организации благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской области в рамках поддержки местных инициатив», решением Совета Фурмановского городского поселения четвертого созыва от 28.01.2021 № 6 «О поддержке инициативных проектов Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области», Уставом Фурмановского муниципального района и Уставом Фурмановского городского поселения, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 15.04.2025 № 469 «О реализации инициативных проектов на территории Фурмановского городского поселения»:
1.1. В приложении к постановлению:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«С 2026 года конкурсный отбор проводится по 3 номинациям – «Местные инициативы», «Молодежные инициативы», «Светлый двор».».
2) абзац третий пункта 1 дополнить словами «, а также проектов, выдвинутых молодежью.».
3) В абзаце пятом пункта 1 слова «дворовых территорий» заменить словами «дворовых и общественных территорий».

4) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Под номинацией «Молодежные инициативы» понимается номинация,
к которой относятся проекты, выдвинутые молодежью Фурмановского городского поселения, направленные на благоустройство общественных и дворовых территорий в части создания и обустройства спортивных и детских площадок, открытых общественных пространств.».

5) пункт 4 читать в новой редакции:

«4. Инициативной считается группа численностью не менее десяти граждан:

- в номинациях «Местные инициативы» и «Светлый двор», достигших 18-летнего возраста и проживающих на территории Фурмановского городского поселения;

- в номинации «Молодежные инициативы» в возрасте от 18 до 35 лет включительно и проживающих на территории Фурмановского городского поселения.».
6) приложение 2 постановления «Состав комиссии по отбору инициативных проектов территории Фурмановского городского поселения» читать в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года, за исключением подпункта 6 настоящего постановления, который вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района (по вопросам ЖКХ и благоустройства) И.О. Картошкина.

Врип Главы Фурмановского

муниципального района                                                                О.В. Куранова
Иванова В.С.
Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 05.11.2025 № 1418
Приложение 2

 к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 15.04.2025г. № 469
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Румянцева
Елена Анатольевна
	Глава Фурмановского городского поселения, член комиссии (по согласованию)

	Саломатина

Ирина Юрьевна
	Депутат Фурмановского городского поселения, член комиссии (по согласованию)

	Толстоносова

Елена Николаевна
	Депутат Фурмановского городского поселения, член комиссии (по согласованию)

	Картошкин
Илья Олегович
	Заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района, председатель комиссии

	Демчев
Дмитрий Юрьевич
	Начальник отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района, заместитель комиссии

	Ухова
Галина Сергеевна
	Главный специалист отдела управления делами администрации Фурмановского муниципального района, секретарь комиссии